PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРАБАРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
2-й созыв, 20-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2012г. № 53
с. Труд, ул. Мира, 15А
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ТАРАБАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 2011 ГОД»
    Заслушав и обсудив доклад главного специалиста экономического блока администрации Тарабаринского сельского поселения, об исполнении бюджета за 2011 год, Совет народных депутатов Тарабаринского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Тарабаринского сельского поселения за 2011 год.

      по доходам в сумме – 10045,6 тыс.рублей (приложение 1)

      по расходам в сумме – 9990,4 тыс.рублей (приложение2)

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету ( Суходоева Е.А.)

Председатель Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения                                                    Д.А. Сульин

 Глава Тарабаринской сельской территории                                        Д.А. Сульин

  Приложение 1
                                                                           к решению   Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения

                                                                                                             от 28.05.2012 г. №53
«Об утверждении   отчета

об исполнении бюджета  Тарабаринского

сельского поселения за 2011 год»

Поступление доходов в бюджет Тарабаринского сельского поселения
	Коды бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Назначено

2011 год.
	Исполнено
2011 год.

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2310,0
	2316,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	808,0
	809,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	808,0
	809,1

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	808,0
	809,1

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	808,0
	809,1

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1,0
	1,6

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0
	1,6

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0
	1,6

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1003,0
	1004,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19,0
	19,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	19,0
	19,9

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	984,0
	984,7

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации
	972,0
	972,2

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,  установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1  статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам, расположенным в границах поселений
	972,0
	972,2

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации
	12,0
	12,5

	1 06 06023 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	12,0
	12,5

	1 08 00000 00 0000 110
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	16,0
	16,5

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий ( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	16,0
	16,5

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	16,0
	16,5

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	0,7

	1 09 04000 00 0000 110
	 Налоги на имущество

	0,7

	1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

	0,7

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) мобилизируемый на территориях поселений

	0,7

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	279,0
	280,3

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное поль-зование государственного и муни-ципального имущества( за исключением имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	252,0
	252,6

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	252,0
	252,6

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	252,0
	252,6

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
	27,0

	27,7

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
	27,0
	27,7

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	35,0
	35,0

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	35,0
	35,0

	1 13 03050 10 0052 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений (доходы от оказания платных услуг , оказываемых бюджетными учреждениями поселений)
	35,0
	35,0

	1 14 00000 00 0000 420
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	168,0
	168,9

	1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	168,0
	168,9

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8315,0
	7729,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	8315,0
	7729,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7158,9
	6572,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7158,9
	6572,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	7158,9
	6572,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований
	436,0
	436,0

	2 02 02078 00 0000 000
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	436,0
	436,0

	2 02 02078 10 0000 000
	Бюджет поселения
	436,0
	436,0

	2 02 02078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
	436,0
	436,0

	2 02 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	143,0
	143,0

	2 02 03002 00 0000 000
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей
	32,0
	32,0

	2 02 03002 10 0000 000
	Бюджет поселения
	32,0
	32,0

	2 02 03002 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей
	32,0
	32,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	111,0
	111,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	111,0
	111,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	111,0
	111,0

	2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	577,1
	577,1

	2 02 04999 00 0000 000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	577,1
	577,1

	2 02 04999 10 0000 000
	Бюджет поселения
	577,1
	577,1

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	577,1
	577,1

Приложение  2
к решению   Совета народных депутатов

Тарабаринского сельского поселения
от 28.05.2012г. № 53
«Об утверждении  отчета

об исполнении бюджета  Тарабаринского

сельского поселения за 2011 год»
Исполнение расходов Тарабаринского сельского поселения за 2011 год
	Наименование
	Коды  классификации
	Назначено

2010
	Исполнено

2010

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1974,5
	1914,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	403,8
	393,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0010000

	403,8
	393,4

	Глава Тарабаринской сельской территории
	01
	02
	0010030

	403,8
	393,4

	Выполнение функций государственными органами
	01
	02
	0010030
	500
	403,8
	393,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1469,0
	1419,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	1469,0
	1419,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010400

	1469,0
	1419,0

	Выполнение функций государственными органами
	01
	04
	0010400
	500
	1469,0
	1419,0

	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов
	01
	13

	32,0
	32,0

	Руководство и управле-ние в сфере установлен-ных функций
	01
	13
	0010000

	32,0
	32,0

	Осуществление полно-мочий по подготовке проведения статистичес-ких переписей
	01
	13
	0014300

	32,0
	32,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	0014300
	500
	32,0
	32,0

	Иные обязательства
	01
	13

	69,7
	69,7

	Иные вопросы местного значения поселения
	01
	13
	0920300
	013
	69,7
	69,7

	Национальная оборона
	02
	00

	111,0
	111,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	111,0
	111,0

	Осуществление первич-ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	111,0
	111,0

	Выполнение функций государственными органами
	02
	03
	0013600
	500
	111,0
	111,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	23,4
	23,4

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	03
	09

	23,4
	23,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000

	23,4
	23,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180100

	23,4
	23,4

	Прочие расходы
	03
	09
	2180100
	013
	23,4
	23,4

	Национальная  экономика
	04
	00

	2539,3
	2214,0

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02

	2539,3
	2214,0

	Приобретение угля для коммунально- бытовых нужд
	04
	02
	5204600

	2539,3
	2214,0

	Субсидии юридическим лицам
	04
	02
	5204600
	006
	2539,3
	2214,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1762,9
	1762,0

	Жилищное хозяйство
	05
	02

	572,0
	571,1

	Поддержка  жилищного хозяйства
	05
	02
	3510000

	78,4
	77,5

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	3510000
	006
	78,4
	77,5

	Региональные целевые программы
	05
	02
	5220000

	436,0
	436,0

	ЦП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение энерг.эффект.» за подготовку кадров
	05
	02
	5226804

	436,0
	436,0

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ
	05
	02
	5226804
	500
	436,0
	436,0

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02

	57,6
	57,6

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	7950601

	57,6
	57,6

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов Российской Федерации
	05
	02
	7950601
	500
	57,6
	57,6

	Благоустройство
	05
	03

	1097,8
	1097,8

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	7950010

	106,1
	106,1

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов Российской Федерации
	05
	03
	7950010
	500
	106,1
	106,1

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства»
	05
	03
	7950020

	137,2
	137,2

	 Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов РФ по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	05
	03
	7950020
	500
	137,2
	137,2

	Подпрограмма «Организация содержания мест захоронения»
	05
	03
	7950040

	26,8
	26,8

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	7950040
	500
	26,8
	26,8

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений»
	05
	03
	7950050

	90,8
	90,8

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов Российской Федерации
	05
	03
	7950050
	500
	90,8
	90,8

	Подпрограмма «Подготовка к зиме»
	05
	03

	237,4
	237,4

	Межбюджетные трансферты
	05
	03
	7950060
	500
	237,4
	237,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03

	499,5
	499,5

	Субсидии на частичное возмещение расходов бюджетов субъектов Российской Федерации
	05
	03
	7950601
	500
	499,5
	499,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	93,1
	93,1

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	05
	795000

	93,1
	93,1

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00

	4181,3
	3933,3

	Культура
	08
	01

	4181,3
	3933,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	4181,3
	3933,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	4181,3
	3933,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	4181,3
	3933,3

	Социальная политика
	10
	03

	20,0
	20,0

	Целевые программы муниципальных образований
	10
	03

	20,0
	20,0

	Долгосрочная целевая программа
	10
	03
	7950900
	017
	20,0
	20,0

	Здравоохранение и спорт
	11
	01

	12,5
	12,5

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	12,5
	12,5

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5129700

	12,5
	12,5

	Межбюджетные трансферты
	11
	01
	5129700
	500
	12,5
	12,5

	ИТОГО по бюджету

	10624,9
	9990,3